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Ochłonął Pan już po wyborach samo-
rządowych?
Okres wyborów i kampanii dla każdego
kandydata jest okresem ogromnego
stresu. Szczególnie ciężko jest powrócić
do formy po pojedynku, w którym atak
jest skomasowany przeciwko jednej
stronie, a walka kierowana jest nie
na argumenty, ale na – atrakcyjne dla
wyborców – pomówienia i to wielkiego
kalibru. Tego typu ciosy, pomimo opinii
„twardziela”, niestety pozostawiają
urazy i podświadomie zaniżają samo-
ocenę.

To może nie jest Pan przygotowany
do bezwzględnej i brutalnej polityki?
Na temat polityki mam podobne zda-
nie. Ale samorząd nie powinien się rzą-
dzić polityką, tylko prawami spółki osa-
dzonej w wolnym rynku, gdzie reguły
są zgoła proste i czytelne. W samorzą-
dzie mieszkańcy powierzają swoją
część majątku, w postaci podatków –
zarządcy, który tym mieniem gospoda-
ruje najlepiej jak potrafi. To znaczy
traktuje to mienie jak własne, co prze-
kłada się na racjonalne wydawanie pie-
niędzy.

Czy interesują Pana najbliższe wybo-
ry parlamentarne?
W tym kontekście, o którym pan
zapewne myśli – na pewno nie. Jako
wyborcę – na pewno tak. Moim zda-
niem czytelny program mają tylko nie-
liczne partie marginalne – a tu w grę
wchodzi tzw. zmarnowany głos.
Przy partiach z „górnej półki”, wybór
pomiędzy gorszym złem jest dla mnie,
delikatnie mówiąc, niemoralny.

Odżegnuje się Pan od polityki, ale
przecież i Pan ją uprawia, m.in.
poprzez składanie inwestycyjnych
obietnic bez pokrycia…
Ale o co panu konkretnie chodzi?

Choćby droga Kurów – Marcinkowice
– Chełmiec.
Odwrotnie bym ją nazwał: Chełmiec –
Marcinkowice – Kurów, gdyż sercem

naszej gminy jest Chełmiec. Wiem, że
jest to zadanie karkołomne, ale właśnie
takie przedsięwzięcia najbardziej mnie
mobilizują do działania. Propaguję kon-
kretne działania i jestem bardzo kry-
tyczny wobec „wynajdywaczy” coraz to
nowych, „długofalowych” i latami
dyskutowanych, koncepcji na potrzeby
przedwyborcze. Upór w realizacji zało-
żonego celu jest sednem sukcesu. Mam
nadzieję, że wszystko się uda, mimo
nieprawdopodobnej bariery biurokracji,
z jaką mogę się spotkać. Jeśli do końca
roku, jak zakłada umowa, będzie goto-
wa koncepcja drogi, to w przyszłym
roku możliwe jest ogłoszenie przetargu
na wykonawstwo w trybie „zaprojektuj
i wybuduj”. Byłby to chyba rekord szyb-
kości w skali kraju, jeśli chodzi o takie
przedsięwzięcie. A dodatkowo chcę
dodać, że w tej chwili opracowywana
jest koncepcja tej drogi o parametrach
drogi krajowej.

W takim razie skąd środki na sfinan-
sowanie tak olbrzymiego przedsię-
wzięcia?
Nasza gmina jest w tej chwili w dosko-
nałej kondycji finansowej. Mamy
olbrzymie zdolności kredytowe, gdyż
dług zaciągnięty przez poprzedników
redukujemy obecnie do zera.
Na ten cel nie wahałbym się zaciągnąć
kredytu, chociaż w sprawach zadłuże-
nia gminy jestem bardzo ostrożny,
przez co byłem wiele razy krytykowany.
Poza tym, drogą tą zainteresowanych
jest szereg podmiotów prywatnych
i publicznych, na czele z Generalną
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad,
która ma problem z mostem w Kuro-
wie. Jest to droga strategiczna także dla
Nowego Sącza, bo jest trzecim frag-
mentem prawdziwej obwodnicy
zachodniej. Przypomnę tylko, że pierw-
szy fragment powstaje obecnie
z Gołkowic do Brzeznej.
Naturalną koleją rzeczy trzeba więc
będzie wypełnić środek, czyli fragment
Brzezna – Chełmiec. I być może połą-
czyć naszą gminę mostem na Dunajcu,
między Marcinowicami a Wielogło-
wami. Bo na dzień dzisiejszy jesteśmy
w posiadaniu koncepcji łączącej te dwie
części gminy infrastrukturą kanaliza-
cyjną i wodociągową (przepływ wody
z Marcinkowic do Wielogłów i odwrot-
nie – przepływ ścieków z Wielogłów
do przyszłej oczyszczalni
w Marcinkowicach).
Prawdopodobnie wtedy upadłaby
koncepcja przepychu wody i ścieków
pod Dunajcem, ponieważ rury powie-
szono by pod owym mostem.

Czyli liczy Pan na pomoc Nowego
Sącza?
Gdyby to był warunek powstania tej
drogi, to już nie myślałbym o realizacji
tego przedsięwzięcia. Wiemy wszyscy
co dzieje się z obwodnicą północną,
czy przeprawą mostową między ul.
Piramowicza a Świniarskiem. Pomysł
budowy mostu w tym miejscu, bez
obwodnicy zachodniej, bardzo mi się
nie podobał, ponieważ łączy dwa
zakorkowane rejony. Obecnie zgadzam
się na wszystko, uznając ostatecznie, że
przy tak długotrwałym stanie realizacji
nie jest ważne co i jakiej kolejności się
buduje – najważniejsze, żeby wreszcie
powstało.

A co się dzieje z obwodnicą północ-
ną, bo ja nie wiem?
Ja też nie wiem, prawdopodobnie dalej
nic – i to jest chyba najwłaściwsza
odpowiedź. Wymyślanie samych kon-
cepcji, a jeszcze gorzej – zlecanie ich
opracowania bez realizacji – to wyrzu-
canie pieniędzy w błoto.

Ostatnio głośno było o – konkurencyj-
nym wobec obiektu krynickiego –
lodowisku-rolkowisku w Chełmcu.
Skąd czerpie Pan pomysły i pieniądze
na różnorodne inwestycyjne przed-
sięwzięcia gminne?
Pomysły rodzą się po analizie potrzeb
mieszkańców. Bardzo pomocni są też
radni i sołtysi, którzy działają w terenie.
Dużo ciekawych pomysłów mają pra-
cownicy urzędu, którzy de facto później
skutecznie je realizują. Ważnych decyzji
nigdy nie podejmuję sam, bez konsulta-
cji z fachowcami z najbliższego otocze-
nia. Fundusze na inwestycje pozyskuję
z zewnątrz oraz szukam ich w samej
gminie. Jest to możliwe dzięki racjonal-
nej gospodarce z jednej strony i dbałości
o jak najmniejsze koszty – każdy grosz
na wagę złota, a z drugiej strony – gene-
rujemy maksymalne przychody z dzia-
łalności gospodarczej, m.in. KSS Klęcza-
ny oraz z operacji finansowych – lokaty
bankowe, również inne, np. odzyskiwa-
nie VAT- u z inwestycji itp.

Chwali się Pan często swoim
doświadczeniem w tzw. „prywatnej
inicjatywie”. Czy podejście przed-
siębiorcy pomaga Panu w kierowa-
niu Urzędem Gminy?
Jeżeli ktoś przejdzie skutecznie,
w warunkach polskiej rzeczywistości,
temat „działalność gospodarcza
na własny rachunek”, jest na tyle
doświadczoną osobą, że nic nie jest
w stanie go zaskoczyć. Myślę, że wiele

moich sukcesów było efektem przenie-
sienia doświadczeń z prywatnej działal-
ności na grunt samorządu terytorialne-
go. Wszystko co posiadamy z żoną,
pochodzi li tylko i wyłącznie z tamtego
właśnie okresu. Wspólnie też uczyliśmy,
głównie bezrobotnych, jak prowadzić
i rozwijać działalność gospodarczą oraz
jak prowadzić ewidencję księgową i roz-
liczać podatki. Mamy dzięki temu dużo
zaprzyjaźnionych „rasowych” przedsię-
biorców oraz niezliczoną rzeszę księgo-
wych i finansistów. Gminę traktuję jak
własną działalność gospodarczą, stąd ta
szczególna dbałość o jej finanse. Mam
również świadomość, że zostałem
wybrany na stosunkowo krótki okres,
dlatego należy działać szybko i skutecz-
nie, nie bacząc na biurokratyczne
przeszkody. Jestem człowiekiem, który
większość czasu poświęca pracy, ale nie
stronię też od „zabaw, hulanek i swawo-
li”, stąd choćby impreza pod nazwą
„Imieniny gminy Chełmiec”, na którą
zapraszam w najbliższą niedzielę
wszystkich bardzo serdecznie. Jeśli było
tak dobrze z działalnością gospodarczą
– to skąd ten „wybryk” w postaci samo-
rządu, coś tu nie gra? Nie chciałbym
tutaj szerzej rozwijać powodów osobi-
stych. Na pewno w dojrzałym wieku
człowiek myśli nie tylko o pieniądzach.
Poza „produkcją” pieniędzy jest jeszcze
codzienne życie, które nierzadko stwa-
rza określone bariery i po prostu trzeba
zmienić jego organizację. Zawsze też
lubiłem trudne wyzwania, umiem
współpracować z innymi, ale też
w pewnych kwestiach nie idę na kom-
promisy. Chyba dlatego ciągle mam
do czynienia z atakami różnych instytu-
cji na moją osobę. Nie pomógł IPN
i CBA, teraz prokuratura stawia mi
zarzut zaniedbania w ściągalności
podatków, i to z lat poprzedzających
moją kadencję. Podczas gdy właśnie
zreformowanie systemu ściągalności
podatków, zaraz na początku mojej
kadencji w 2007 roku, uważam za swój
osobisty sukces, a prokurator chwali
mnie za to w akcie oskarżenia (?).
A wszystko to kosztem dobrego samo-
poczucia prawdziwych przestępców
i naciągaczy. Czasem wydaje się, że te
bezpodstawne ataki to „pokłosie” słyn-
nego, budowlanego bubla, czyli kanali-
zacji w Świniarsku. Wracając do mojego
„wójtowania” to chciałem się też prze-
konać, czy potrafię przełamać po-
wszechny bezwład i inercję w samorzą-
dach i innych instytucjach publicznych.

I co?
Szkoda komentować.

Zawsze lubiłem wyzwania
BernardStawiarski, wójtgminyChełmiec,wrozmowiezKamilemZyzakiem
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Rozwój Gminy Chełmiec w 2011 roku,realizowane i planowane inwestycje

Z apoczątkowany w latach po-
przednich dynamiczny rozwój
gminy Chełmiec jest kontynuo-

wanyrównieżw2011rokuiwlatachna-
stępnych.Najważniejszerealizowanein-
westycje:

RozbudowaSzkoły
PodstawowejwBiczycach
Dolnych
Wtymrokuruszarozbudowaszkołypod-
stawowej w Biczycach Dolnych, gdzie
powstanie również sala gimnastyczna
oraz przedszkole. W chwili obecnej wy-
konawca, który ma wykonać prace bu-
dowlane jest w trakcie uzyskiwania poz-
wolenianabudowę.

LodowiskoRolkowisko
wChełmcu
W Chełmcu przy Zespole Szkół powsta-
nie zadaszone Lodowisko - Rolkowisko.
Z obiektu będzie mogło korzystać 60
użytkownikówjednocześnie.Lodowisko
będzie w całości oświetlone lampami
o mocy 200Lx, a więc gmina przewiduje
dostępność obiektu do późnych godzin
nocnych. Nagłośnienie lodowiska w sy-
stemie stereo, wzmacniacze, mikrofony,
panel sterujący światłami to tylko kilka
atrakcji jakie będą czekały na amatorów
sztucznegolodowiska.

Alternatywą dla lodowiska w okresie
letnim będzie rolkowisko, czyli podłoga
multisportowa umożliwiająca korzysta-
nie z dyscyplin uprawianych na lodzie
w formie letniej takich jak: in-line hokej,
uni hokej, jazda figurowa i rekreacyjna
narolkachiwrotkach.Dodatkowymatu-
temmontażuw/wpodłogijestmożliwość
prowadzenia zajęć sportowych i rekrea-
cyjnych w zakresie piłki ręcznej, koszy-
kówki, halowej piłki nożnej, akrobatyki
rowerowej,batmingtona,orazzajęćosób
niepełnosprawnychwtymnawózkach.

Remontdróggminnych
uszkodzonychwwyniku
powodzi
WbieżącymrokugminaChełmiecotrzy-
mała dwie promesy na blisko 3.000.000
zł dotacji na remont remont i odbudowę
dróg zniszczonych w wyniku klęski ży-
wiołowej (powodzi) mającej miejsce
wroku2010ilatachpoprzednich.Pierw-

szanarekordowąkwotę2.150.000zł,zo-
stała przyznana w lutym tego roku w ra-
machktórejgminawchwiliobecnejkoń-
czyremontprawie12kmdróg.Wramach
drugiej promesy na kwotę 830 000 zł
przewiduje się wyremontowanie prawie
4kmdróg.

DrogaChełmiec-
Marcinkowice-Kurów
Gmina Chełmiec w marcu tego roku zle-
ciła wykonanie koncepcji projektu drogi
gminnej Chełmiec -Marcinkowice -Ku-
rów która ma być gotowa do końca tego
roku.Wkoncepcjimabyćujętezałożenie,
żeszerokośćjezdniprojektowanejbędzie
wynosić 7 m co odpowiada standardom
drogi krajowej. Po ukończeniu koncepcji
iwstępnychszacunkachkosztowychwójt
prowadziłbędzierozmowyzpodmiotami
w tym prywatnymi, które powinny być
żywo zainteresowane w budowie takiej
drogi, m.in. z Generalną Dyrekcją Dróg
KrajowychiAutostradwKrakowie.Gdyby
jednakże rozmowy nie przyniosły rezul-
tatu wówczas gmina rozpocznie realiza-
cję zadania własnymi siłami gminy
Chełmiecwtakimzakresie jaki jestmoż-
liwy do udźwignięcia przez budżet
gminny. Wykonanie drogi Kurów-
Marcinkowice - Chełmiec idealnie wpi-
suje się w projektowaną niegdyś obwod-
nicę zachodnią miasta Nowego Sącza,
której realizację zaprzepaściły działania
władz miasta. Gdyby zrealizowano ob-
wodnicę zachodnią, w takim przebiegu
jakiplanowanybyłjeszczew2007rokutj.
wzdłużwałówNowegoSącza,powstałbył
idealnyobjazdmiastasięgającyodKurowa
aż po Gołkowice. Tutaj nasuwa się nie-
stety smutna konkluzja – wszyscy wokół
są zaangażowani są w objazd miasta No-
wegoSączaopróczgłównegozaintereso-
wanegotj.miastaNowegoSącza.

Budowakanalizacjisanitarnej
wmiejscowościWielopoleoraz
Wielogłowy
Rozpoczęła się budowa sieci kanalizacji
sanitarnejwmiejscowościachWielopole
iWielogłowyodługości19000mb,ilości
przyłączy210,oraz4przepompowniście-
ków i komory pomiarowej ścieków.
Umowa z wykonawcą zawarta jest
na kwotę blisko 9 mln zł z terminem wy-

konania na 31.10.2012 r. Jest to I etap bu-
dowy sieci kanalizacji w tej części gminy
w trakcie opracowania są jeszcze dwa
etapy:

•EtapII-Wielogłowy–Ubiad-długość
sieci11329mb,ilośćprzyłączy150,oraz4
przepompownieŚcieków.

•EtapIII-Wielogłowy–Dąbrowa-dłu-
gość sieci 19761 mb, ilość przyłączy 200,
oraz1przepompowniaŚcieków.

W miejscowościach Wielogłowy,
Wielopole, Dąbrowa i Ubiad planowane
jestłączniewybudowanieprzeszło50km
siecikanalizacyjnych.

Budowakompleksuboisk
„Orlik2012”wmiejscowości
Wielogłowych
Rozpoczęłasiębudowakompleksuboisk
„Orlik2012”wmiejscowościWielogłowy
przezZespoleSzkół.Tojużdrugitegotypu
obiekt w gminie, pierwszy został wybu-
dowanywŚwiniarsku.
Orlik jaki powstanie w 2011 roku
wWielogłowachjestinnowacyjny,ponie-
waż projekt przewiduje budowę boiska
do piłki nożnej o nawierzchni sztucznej,
boiska wielofunkcyjnego (koszykówka,
siatkówka, tenis ziemny) oraz placu za-
baw.Dodatkowobędziepostawionemu-
rowane (przy budynku szkoły) zaplecze
sanitarno-szatnioweimagazyny.Całość
obiektu oświetlona zostanie 8 lampami,
umożliwiającymi korzystanie z obiektu
wgodzinachwieczornych.
Szereg inwestycji oraz projektów w gmi-
nie jest realizowanych z udziałem zew-
nętrznego finansowania w tym ze środ-
kówunijnychorazkrajowych.
Na chwilę obecną w trakcie realizacji jest
15projektównakwotęponad20mlnzłco
przedstawione zostało w tabeli oraz pla-
nowanych jest do realizacji kolejnych 7
projektów na kwotę ponad 14 mln zł co
równieżzostałopokazanewtabeli.
Wśród najważniejszych realizowanych
w 2011 roku zadań z wykorzystaniem
środkówzewnętrznychnależywymienić:

•„Internecik”teżdladzieci–projektza-
kłada dostarczenie zestawów kompute-
rowych wraz z bezpłatnym Internetem
do ponad 600 gospodarstw domowych.
Gmina pozyskała na ten projekt środki
unijne z Programu Operacyjnego „Inno-
wacyjnagospodarka”wwysokościponad
4,5mlnzł.

• budowa Sali gimnastycznej

wLibrantowej–gminaotrzymała500tys.
zł dofinansowania z programu unijnego
Leader–OdnowaiRozwójWsi.Salagim-
nastyczna jest w chwili obecnej w budo-
wie i ma być oddana do użytku do końca
sierpniab.r.

• w trakcie budowy jest kompleks bo-
isk Orlik 2012 przy Zespole Szkół
wWielogłowachorazrozbudowakanali-
zacji sanitarnej w miejscowościach
WielopoleiWielogłowy.

Planowaneinwstycje
Wśród planowanych do realizacji zadań
w 2011 i w latach następnych z wykorzy-
staniem środków zewnętrznych należy
wymienić:

•utworzenieChełmiecTVzwykorzy-
staniemdofinansowaniazprogramuLe-
ader–MałeProjekty,wartośćprojektu40
tys.zł,

•budowęplacówzabawwsołectwach
gminyChełmieczwykorzystaniemdofi-
nansowania z programu Leader – Od-
nowa i Rozwój Wsi, wartość projektu 1,1
mlnzł,

•oświetleniedróggminnychzlamphy-
brydowych z wykorzystaniem dofinan-
sowaniazPROW–OdnowaiRozwójWsi,
wartośćprojektu1mlnzł,

• budowę boiska sportowego
w Biczycach Dolnych wraz z wyposaże-
niemzwykorzystaniemdofinansowania
zPROW–OdnowaiRozwójWsi,wartość
projektu900tys.zł,

•remontdworkuwktórymznajdujesię
siedzibaGOKwKlęczanachorazbudowa
świetlicywiejskiejwMałejWsiwrazzbo-
iskiem do piłki nożnej i kortem teniso-
wymzwyposażeniemzwykorzystaniem
dofinansowaniazPROW–OdnowaiRoz-
wójWsi,wartośćprojektu1,1mlnzł,

•budowę450przydomowychoczysz-
czalniściekównatereniegminyChełmiec
zwykorzystaniempożyczkizWFOŚiGW
w części umarzalnej, wartość projektu 3
mlnzł,

•poprawęgospodarkiwodno–ścieko-
wej na terenie Gminy Chełmiec poprzez
rozbudowękanalizacjisanitarnejwPiąt-
kowej,BiczycachGórnychiDolnychoraz
budowę sieci wodociągowej
w Klęczanach, Paszynie, Piątkowej
iBoguszowej,zwykorzystaniemdofinan-
sowaniazPROW–podstawoweusługidla
ludnościwiejskiej,wartośćprojektu7mln
złotych.

Wizualizacja Szkoły Podstawowej w Biczycach Dolnych Dolnych

Tak będzie wyglądało nowoczesne lodowisko/rolkowisko w Chełmcu
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OOffee  rruu  jjee  mmyy  CCii  mmee  bbllee  ii ssttyyll  żżyy  cciiaa

Rozmawiamy 
zz  UUrrsszzuulląą  BBaarraannkkiieewwiicczz,,  
właścicielką galerii meblowej Orion

Pro wa dzi Pa ni dzia łal ność od po ło wy lat 90.
Czy z tej per spek ty wy mo że Pa ni po wie -
dzieć, na ja kie me ble pa nu je obec nie mo da?

Me ble, jak więk szość rze czy, pod le gają
mo dzie, jed nak trud no po wie dzieć, na ja -
kie roz wią za nia dziś aku rat jest naj więk -
sze za po trze bo wa nie To dla te go w na szym
asor ty men cie znaj dą się za rów no spe cjal -
nie skom po no wa ne kom ple ty, bo ga te
pod wzglę dem ko lo ry stycz nym jak i sty li -
stycz nym, czer pią ce in spi ra cje z naj now -
szych ko lek cji, jak rów nież te wy ko na ne
w sta rym, so lid nym sty lu, drew nia ne
i prze pięk nie zdo bio ne. 

Czę sto, a wiem to z wła sne go do świad -
cze nia, wcho dząc do sa lo nu me blo we -
go, trud no zde cy do wać się na ko lor, nie
mó wiąc już o fir mie. Czy w wa szym sa -
lo nie ta ki nie zde cy do wa ny klient mo że
li czyć na fa cho wą po moc i po ra dę? 

Fak tycz nie, za kup me bli jest trud ny,
zwłasz cza gdy jest tak sze ro ki wy bór. Dla -
te go więc zde cy do wa li śmy się na za trud -
nie nie spe cja li stów, któ rzy sta ra ją się do -
ra dzić, ja kie go do ko nać wy bo ru, by być za -
do wo lo nym. Wiem, że na si klien ci bar dzo
ce nią so bie tę po moc, gdyż uła twia im to
wy bór od po wied nio do pa so wa nych me bli
pod wła sne po trze by. 

Czy w swo jej ofer cie ma cie też usłu gę
mon ta żu w do mu? 

Oczy wi ście. Czę sto na wet ra dzi my klien -
tom, by sko rzy sta li z na szej po mo cy, gdyż
to wła śnie od po wied nie zło że nie de cy du je
o wra że niu es te tycz nym i wpły wa na ży -
wot ność me bli. 

Wspo mnia ła Pa ni o spe cja li stycz nej
po mo cy. Na co na le ży zwra cać uwa -
gę, gdy chce się ku pić me ble do po ko -
ju, kuch ni czy sa lo nu? 

W tro sce o naj wyż szą ja kość me bli, fir ma
Orion sta ra się wy bie rać tyl ko ta kich pro -
du cen tów, któ rzy w swo ich pro duk tach
mon tu ją ak ce so ria re no mo wa nych firm.
Uwa ża my, że każ dy me bel po wi nien być do -
pa so wa ny do in dy wi du al nych po trzeb i sty -
lu ży cia użyt kow ni ka, a od po wied nie ak ce -
so ria po zwa la ją na stwo rze nie kom for to wej
i funk cjo nal nej prze strze ni. Waż ne jest wy -
koń cze nie de ta li, gdyż to wła śnie one są naj -
bar dziej po dat ne na uszko dze nia. Je że li te
naj mniej sze ele men ty są zro bio ne po rząd -
nie – nic nie od sta je, nie ha czy, ani się nie
za dzie ra – to wów czas mo że my mieć pew -
ność, że me ble są do brej ja ko ści. 

Ja ki jest Pa ni prze pis na suk ces?

Na suk ces skła da się wie le czyn ni ków,
z któ rych za klu czo we

uwa żam trzy. Naj waż niej sze, mo im zda -
niem, jest za ufa nie. Przez te wszyst kie la -
ta sta ra my się prze ko nać klien tów, że
mo gą na nas po le gać. Rów nie waż na jest
ja kość pro duk tów, któ re mo gą u nas ku -
pić. To wła śnie dla te go sta ra my się kon -
tro lo wać każ dy de tal – od drzwi po klam -
ki. Trze cią spra wą jest życz li wość i po -
moc. Je że li ktoś nie mo że się sam zde cy -
do wać, co wy brać, my sta ra my się do ra -
dzić, poza tym to sta le pod no si my po ziom
na szej ob słu gi, po sze rza my asor ty ment.
Te go wy ma ga ry nek. 

Gmi na Cheł miec dy na micz nie się
roz wi ja, przy by wa do mów, miesz kań.
W ja kiej mie rze wi dzi Pa ni szan se
roz wo ju dla swo jej fir my? 

Cie szy my się, że na sza gmi na tak się
zmie nia. Miesz kań cy spro wa dza ją cy się
w te stro ny pod kre śla ją, że lu dzie są tu
życz li wi, mi li, że po wie trze jest czy ste.
Po pro stu do brze się tu miesz ka. Dla nas,
ja ko naj więk sze go sprze daw cy me bli
w re gio nie, ozna cza to sta le no we za mó -
wie nia, ale też i no we wy zwa nia. 

Skąd przy jeż dża ją do was klien ci?

Ob ser wu je my, że co raz czę ściej na za -
ku py przy jeż dża ją do nas miesz kań cy
nie tyl ko z naj bliż szych oko lic. Spo ty ka -
my miesz kań ców Tar no wa, Kra ko wa,
a na wet Sło wa ków. To we dług mnie naj -
lep sze po twier dze nie na szej ja ko ści. 

Co ich przy cią ga? 

My ślę, że na sza fa cho wość, kom plek -
so wość usług, bar dzo sze ro ka ofer ta
i ce na. U nas moż na ne go cjo wać, sta -
ra my się za wsze zna leźć ta ką ce nę,
któ ra za do wo li i klien ta i nas. 

Bę dąc u was, za uwa ży łem, że w sa lo -
nie me blo wym moż na kom plek so wo
wy po sa żyć ca ły dom. Ma cie w ofer cie
róż ne do dat ki, lam py, fla ko ny, wy kła -
dzi ny, dy wa ny. 

Cho dze nie po wie lu skle pach mę czy,
dla te go zde cy do wa li śmy się na otwar -
cie ga le rii me blo wej. Fak tycz nie,
u nas moż na ku pić wszyst ko, co po -
trze ba do wy po sa że nia do mu. Pro wa -
dzi my sprze daż me bli i ak ce so riów
wio dą cych ma rek, za rów no kra jo -
wych jak i za gra nicz nych. Cie szy my
się, że na si klien ci to do ce nia ją. 

SSaalloonn  MMeebblloowwyy  OORRIIOONN  

Wielogłowy 85, 
33-311 Wielogłowy

018 547-91-10 
+48 506-202-032 

REKLAMA 1084754/00
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• Termin realizacji programu –

– od 2 maja 2011 roku do 31 grudnia 2014 roku;

• Maksymalna kwota dofinansowania – 2000,00 zł

• Miejsce składania wniosków – dziennik podawczy

w Urzędzie Gminy Chełmiec - decyduje kolejność zgłoszeń.

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU PROSIMY

O ZAPOZNANIE SIĘ Z REGULAMINEM PROGRAMU –

dostępny na stronie www.chelmiec.pl

Wymagane dokumenty:

1. Wniosek

2. Kopia rachunku (faktury) zainstalowanego urządzenia,

tj. kolektora słonecznego – oryginał do wglądu;

3. Kopia aktu własności budynku mieszkalnego lub inny

dokument potwierdzający prawo dysponowania

budynkiem mieszkalnym – oryginał do wglądu;

4. Oświadczenie o wpięciu instalacji.

5. Zdjęcie zamontowanych kolektorów.

6. Zgoda na przetwarzanie danych.

Jednym z najczęściej spotykanych
zjawisk patologicznych jest prze-
moc, która niewątpliwie dotyka

wszystkichobszarówżyciaspołecznego,
gdyż występuje we wszystkich kultu-
rach, bez względu na położenie geogra-
ficzne czy rozwój gospodarczy danego
państwa.

Najczęstszymi ofiarami przemocy są
najbliżsiczłonkowierodziny.Wieleofiar
przemocy nie zgłasza popełnionych
przestępstwnapolicję,gdyżobawiająsię
reakcji sprawcy oraz negatywnej oceny
społeczeństwa. Mity i stereotypy funk-
cjonujące w społeczeństwie pogłębiają
jeszcze niechęć do ujawnienia dramatu.
W wielu przypadkach ofiary nie znają
swoich praw i nie wiedzą, gdzie mogą
uzyskać wsparcie i pomoc. Niewiele
osób wie, że oprócz różnych organizacji
i fundacji walczących z przemocą w ro-
dzinie,ofiaromdotkniętymtąformąpa-
tologii przysługuje pomoc ze strony
ośrodków pomocy społecznej.

Punkt Informacji, Wsparcia i Pomocy
dla Osób Dotkniętych Przemocą w Ro-
dzinie działa przy Gminnym Ośrodku
Pomocy Społecznej w Chełmcu i funk-
cjonuje 3 razy w tygodniu: w ponie-
działki i piątki w godzinach od 9.00
do 11.00, a także w środy w godzinach
od 15.30 do 17.30. W Punkcie udostęp-
niona jest pomoc terapeutyczna i psy-
chologiczna.

Do dyspozycji mieszkańców gminy
Chełmiec jest zarówno psycholog jak

i prawnik, którzy pełnią dyżury w każdą
środę:
• prawnik – w godz. od 11.30 do 13.30,
• psycholog – w godz. od 15.30 do 17.30.

GminnyOśrodekPomocySpołecznejrealizuje
program„przemocwrodzinie”

Instytucje, w których
możesz szukać
pomocy:
• PUNKT INFORMACJI, WSPAR-
CIA I POMOCY DLA OSÓB DO-
TKNIĘTYCH PRZEMOCĄ
W RODZINIE
Budynek Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Chełmcu
czynny w poniedziałki i piątki
od 9.00 do 11.00
oraz w środy od 15.30 do 17.30.
• SĄDECKI OŚRODEK INTER-
WENCJI KRYZYSOWEJ dział
interwencyjny
ul. Śniadeckich 10A,
33-300 Nowy Sącz
Czynny od poniedziałku
do soboty w godz. 7.00-20.00
Tel. / 18 / 449 04 90.
• POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE
ul. Kilińskiego 72A, 33-300 Nowy
Sącz Tel. / 18 / 443 75 91.
• BEZPŁATNY TELEFON ZAUFA-
NIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
16 111

• INFOLINIA 0 801 109 801.

Gmina realizuje program dofinansowania do zakupu i montażu kolektorów słonecznych

Energia ze słońca

Słońce jest niewyczerpalnym źródłem energii.Warto o tym pomyśleć
i wykorzystać szansę, jaką stwarzają władze gminy

Imieniny gminy Chełmiec 2011

REKLAMA 1029751/00

Oferujemy:

• wykonanie kompletnych instalacji paliwowych
stacji paliw nowych i modernizowanych;

• zbiorniki paliwowe i LPG, dystrybutory, dostawa,
montaż, serwis;

• modernizację zbiorników – wykonanie drugiego
stalowego płaszcza wewnątrz zbiornika;

• wykonanie podziału zbiornika na dodatkowe ko-
mory;

• naprawę i remont zbiorników;
• urządzenia do monitoringu szczelności i sygnali-

zacji wycieków;
• urządzenia do pomiaru i monitorowania stanu

magazynowych produktów w zbiornikach;
• czyszczenie i litrażowanie zbiorników na paliwa

płynne;
• wykonanie hermetyzacji instalacji paliwowych;
• armaturę zbiorników i osprzęt instalacji:
– zawory oddechowe,
– przerywacze płomienia i bezpieczniki antydeto-

nacyjne,
– szybkozłącza i osprzęt do hermetyzacji,
– zawory zabezpieczające przed przepełnieniem.

Techniczna Obsługa Stacji Paliw
„BAZ-PAL” Sp. J. Józef i Marek Liber

33-386 Podegrodzie 193A, tel./fax 018 445 98 44
tel. 018/445 98 37, e-mail: bazpal@onet.pl

Posiadamy uprawnienia UDT
do wykonania:

– prób szczelności zbiorników;
– naprawy zbiorników;

– modernizacji zbiorników.
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G
minaChełmiec,jednaznaj-
większych gmin wiejskich
w Polsce, stawia nie tylko
nainwestycje,imprezyiza-
jęciakulturalne,alei naak-

tywnośćfizyczną,oferującswoimmiesz-
kańcom rozbudowany kalendarz spor-
towy.ZapleczeOrlik,haleisalesportowe,
arenasportowawTrzetrzewinie,czypla-
nowanelodowisko-rolkowiskotonajważ-
niejsze obiekty w gminie do organizacji
imprezsportowych.Zapleczesanitarno-
szatniowe w ramach rządowego pro-

gramu „Moje Boisko Orlik 2012” było za-
czątkiem rozwoju aktywności fizycznej
wgminie.

Sukces organizacyjny rozgrywek pił-
karskichzapoczątkowałrealizacjęzawo-
dówdlamłodszychistarszychwlicznych
dziedzinach sportu. Gmina Chełmiec
umożliwia zainteresowanym wynajem
własnychobiektówsportowych.

Na stronie www.sport.chelmiec.pl
na bieżąco można sprawdzić wolny ter-
minorazuzyskaćinformacje,jakwynająć
konkretnyobiekt.

Wejdźdogry!–gminanasportowo

Turniej jednodniowy na Orliku w Świniarsku. Piłka Nożna Szóstek +16,
Siatkówka +16, grill.
Turniej jednodniowy. Ulubione piłkarzyki & dart dla najmłodszych.
Miejsce do ustalenia.
Turniej jednodniowy, gospodarz imprezy do ustalenia.

Turniej weekendowy. Liga Chełmiecka Urzędników +16. Miejsce Orlik
w Świniarsku.
Sezon: Liga Chełmiecka Oldbojów +35. Miejsce Orlik w Świniarsku.

Sezon: Liga Chełmiecka Koszykówki +16.
Miejsce – Hala Sportowa Piątkowa & Świniarsko.
Sezon: Liga Chełmiecka Tenisa Stołowego +16. Miejsce – Sala Sportowa Paszyn.
Turniej jednodniowy. Małopolska Liga Mistrzów Orlika w ramach projektu Orlik
Polska. Orlik w Świniarsku. Szczegóły na stronie:www.orlikpolska.pl

Sezon: Liga Chełmiecka Siatkówki +16. Miejsce – Hala Sportowa w Piątkowej.

Sezon: Liga Chełmiecka Halówki +16. Miejsce – Hala Sportowa w Świniarsku.

Jeden turniej 7/8/9 grudnia w NHL 2011. Miejsce – sala posiedzeń Urzędu Gminy.

07.08

11.08

13.08

20/21.08

10.09

03.10

06.10

15.10

09.11

03.12

07.12

Piknik Rodzinny

Piłkarzyki, Dart

Tenis Ziemny +16

Piłka Nożna Szóstek

Piłka Nożna Szóstek

Koszykówka

Tenis Stołowy

Piłka Nożna Szóstek

Siatkówka

Halówka

Playstation

Rozgrywki/zajęcia planowane:

- Kurs Samoobrony „Bezpieczna
Gmina” dla najmłodszych
- Kurs Sztuki Walki dla najmłod-
szych
- Kurs Tańca dla najmłodszych
- Turniej piłki nożnej klubów sporto-
wych
- Miss Gminy Chełmiec 2011
- oraz inicjatywy mieszkańców
www. sport@chelmiec.pl

Organizacja rozgrywek/zajęć rekreacyjnych przez Wydział Sportu i Rekreacji Gminy Chełmiec do końca 2011 r.
Szczegóły na stronie: www.sport.chelmiec.pl

„Wchodzisz raz – grasz cały czas”

Więcej informacji
możnauzyskać:
WydziałSportu iRekreacji

GminyChełmiec

tel. (18)4145617,

505592395

www.sport@chelmiec.pl

Zawody LA klas IV o mistrzostwo gminy Chełmiec w Trzetrzewinie

Turniej tenisa stołowego gimnazjów Nie-Nałogom w Paszynie Turniej Zaserwuj Zdrowy Tryb Życia w Piątkowej

Sportowa konferencja z siatkarką Dorotą Pykosz

Imieniny gminy Chełmiec 2011
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G
minny Ośrodek Kultury
w Chełmcu jest instytucją
kultury utworzoną do reali-
zacji zadań własnych gminy
Chełmiecwzakresieorgani-

zowania i prowadzenia działalności kul-
turalnej. Siedziba Gminnego Ośrodka
Kultury w Chełmcu mieści się
wKlęczanach.

PodauspicjamiGOKdziałajązespoły
regionalne, tj. Regionalny Zespół Pieśni
i Tańca „Piątkowioki”, Zespół Pieśni
i Tańca „Świniarsko”, Dziecięcy Zespół
Regionalny „Mała Helenka”. Ponadto
podopiekąGOKprężnierozwijająsięze-
społy muzyczne, m.in. w Librantowej
działa Młodzieżowa Orkiestra Dęta,
w Paszynie – BIG BAND, warto również
wspomnieć o zespole „Megro”
z Wielogłów i „Studiu Piosenki” z Małej
Wsi oraz Kapeli z Klęczan. Pod patrona-
tem GOK działają świetlice wiejskie:
w Małej Wsi, w Wielopolu, w Wielo-

głowach, w Kunowie, w Kurowie oraz
szkółki muzykowania ludowego
w Niskowej, Chomranicach, Paszynie,
Klęczanach i Biczycach Dolnych. GOK
organizujecykliczneimprezykulturalne,
m.in. Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Przebierańcy w Klęczanach”, Konkurs
Kolęd, Pastorałek i Piosenek Bożonaro-
dzeniowych w Paszynie. Konkursy pla-
styczne, np.: „Podłaźniczek i Pająków”,
„Ozdób Choinkowych”. „Przegląd Palm
Wielkanocnych w gminie Chełmiec. Fe-
styny Rodzinne: z okazji Dnia Dziecka,
Imieniny Gminy Chełmiec, Dożynki
Gminne, Gminny Przegląd Kulinarny
iKulturalnyKółGospodyńWiejskich,Za-
bawa Mikołajkowa dla dzieci z terenu
gminyChełmiec.

Bieżący rok będzie obfitował w zada-
nia, na które GOK otrzymał dofinanso-
waniezUrzęduMarszałkowskiego.Zło-
żyliśmy siedem wniosków, które
po przejściu wnikliwej procedury uzy-
skały wsparcie finansowe. Dotacje zo-
stały przyznane w ramach działania
„Wdrażanielokalnychstrategiirozwoju”,
objętegoProgramemRozwojuObszarów
Wiejskichnalata2007-2013,zudziałem
środków Europejskiego Funduszu Rol-
nego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich, z zakresu: „Małe projekty” oraz
„Odnowa i rozwój wsi”. Są to:

-„PromocjaSądecczyznypoprzezwyda-
nie pamiątkowego albumu >Ziemia
Chełmieckazlegendamiwtle<”.
- „Cykl spotkań z chełmiecką tradycją –
warsztatysztukiludowejformąpromocji
lokalnejtwórczości”.
- „Wycieczki rowerowe w gminie
Chełmiec” – wydanieprzewodnikarowe-
rowego.
- „Ziemia sądecka. Boguszowa,
Januszowa,Librantowa–odśredniowie-
cza do współczesności – wydanie publi-
kacjiocharakterzehistorycznym”.
- „Poprawa jakości życia społeczeństwa
wiejskiegopoprzezorganizacjęMałopol-
skiegoKonkursuDorobkuArtystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich –
Marcinkowice”.
- „Z edukacją kulturalną na ty” – organi-
zacja zajęć dla dzieci i młodzieży w miej-
scowościPaszyn.
- „Festiwal Tradycji – Dożynki Gminne
wPaszynie2011.

Naszedziałaniaumożliwiąmieszkań-
com gminy Chełmiec zapoznanie się
z publikacjami historycznymi, legen-
dami chełmieckimi i uczestniczenie
w Małopolskim Przeglądzie KGW
w Marcinkowicach. W Paszynie nato-
miast odbywać się będą zajęcia mu-
zyczne dla dzieci i młodzieży oraz Do-
żynki Gminne w sierpniu br.

Gminny Ośrodek Kultury w Chełmcu z siedzibą w Klęczanach

Pielęgnujemy tradycje i pamięć

Gminny Ośrodek Kultury
w Chełmcu
Kalendarz imprez na 2011

• Sierpień
– Gminny Przegląd Kulinarny i Kul-
turalny Kół Gospodyń Wiejskich
Miejsce: Krasne Potockie
– Wystawa. „Dekada Solidarności
1979-1989”
Czas: 1-31.08.2011 r.
Miejsce: Szkoły i parafie z terenu
gminy Chełmiec

• Wrzesień
– III Małopolski Przegląd Kulinarny
i Kulturalny Kół
Gospodyń Wiejskich –
Marcinkowice.
Miejsce: Marcinkowice
Wniosek: LDG – „Małopolski Kon-
kurs Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiej-
skich – Marcinkowice”
– Wystawa „Wrzesień 1939. Rozbiór
Polski”
Czas: 1-30.09.2011 r.
Miejsce: Szkoły i parafie z terenu
gminy Chełmiec

• Październik
– XIX Bieg Legionisty –
Marcinkowice
Miejsce: Marcinkowice

• Listopad
– Gminne Obchody Narodowego
Święta Odzyskania
Niepodległości przez Polskę.
30. rocznica wprowadzenia
stanu wojennego w Polsce.
Miejsce: Marcinkowice

• Grudzień
– Zabawa Mikołajkowa dla dzieci
z terenu gminy Chełmiec.
Miejsce: Wielogłowy

Dziecięcy Zespół Regionalny Mała HelenkaDelegacja Zespołu Pieśni i Tańca Świniarsko u wójta

Otwarcie wyremontowanej świetlicy w Wielopolu Wyroby rękodzieła ludowego

Imieniny gminy Chełmiec 2011
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tel. 667 859 326
gef@gef.net.pl

www.gef.net.pl

tel. 667 859 326
gef@gef.net.pl

www.gef.net.pl

• wysoka jakość • szeroki wybór wzorów i kolorów •
• terminowość• konkurencyjne ceny •

• wysoka jakość • szeroki wybór wzorów i kolorów •
• terminowość• konkurencyjne ceny •

W naszej ofercie meble na zamówienie:
kuchnie
sypialnie

biura
szafy

garderoby

komody
biurka

kuchnie
sypialnie

biura
szafy

garderoby

komody
biurka

DDoomm  WWee  sseell  nnyy  KKllęęcczzaa  nnyy
MMaa  mmyy  jjeesszz  cczzee  wwooll  nnee  tteerr  mmii  nnyy  ww bbiiee  żżąą  ccyymm  rroo  kkuu!!!!
DDoomm  WWee  sseell  nnyy  KKllęęcczzaa  nnyy
MMaa  mmyy  jjeesszz  cczzee  wwooll  nnee  tteerr  mmii  nnyy  ww bbiiee  żżąą  ccyymm  rroo  kkuu!!!!

OOffee  rruu  jjee  mmyy  oorr  ggaa  nnii  zzaa  ccjjęę::
∫ we sel

∫∫ kkoo  mmuu  nniiii
∫ chrzcin
∫ syl we stra 

i róż ne go ty pu in nych im prez.

ZZaa  ppeeww  nniiaa  mmyy::
∫∫ WWyy  śśmmiiee  nnii  ttee  ppoo  ttrraa  wwyy
∫∫ pprrzzee  ssttrroonn  nnee  wwnnęę  ttrrzzaa
∫∫ eellee  ggaanncc  kkii  wwyy  ssttrróójj

∫∫ pprrzzyy  ttuull  nnąą  aatt  mmooss  ffee  rręę
∫∫ pprroo  ffee  ssjjoo  nnaall  nnąą  oobb  ssłłuu  ggęę

OOffee  rruu  jjee  mmyy  oorr  ggaa  nnii  zzaa  ccjjęę::
∫∫ wwee  sseell

∫ ko mu nii
∫ chrzcin
∫ syl we stra 

i róż ne go ty pu in nych im prez.

ZZaa  ppeeww  nniiaa  mmyy::
∫∫ WWyy  śśmmiiee  nnii  ttee  ppoo  ttrraa  wwyy
∫∫ pprrzzee  ssttrroonn  nnee  wwnnęę  ttrrzzaa
∫∫ eellee  ggaanncc  kkii  wwyy  ssttrróójj

∫∫ pprrzzyy  ttuull  nnąą  aatt  mmooss  ffee  rręę
∫∫ pprroo  ffee  ssjjoo  nnaall  nnąą  oobb  ssłłuu  ggęę

3333--339944  KKllęę  cczzaa  nnyy 111199
nnrr  ttee  llee  ffoo  nnuu::  551122 338855 335511,,  ((1188)) 4444 3333 778811

3333--339944  KKllęę  cczzaa  nnyy 111199
nnrr  ttee  llee  ffoo  nnuu::  551122 338855 335511,,  ((1188)) 4444 3333 778811

wwwwww..wwee seell nyy  ddoomm..neett

REKLAMA 1086847/00

REKLAMA 1084795/00




